
LIETUVOS NUOTOLINIO IR E.MOKYMOSI ASOCIACIJA 

LieDM

Valdybos posėdis
2022-10-13

info@liedm.net



Darbotvarkė

2022-10-13

1. Nuotolinio mokymosi savaitės plano aptarimas.

2. Trumpų renginių VK būdu perspektyvos aptarimas.

3. Kiti klausimai 
✓ Asociacijos naujo nario įstojimo tvirtinimas (gautas prašymas dėl narystės; 

įgaliojimas)

✓ Asociacijos nario išstojimo tvirtinimas (gautas prašymas)

2



Trumpų renginių VK būdu perspektyvos 
aptarimas

Idėja:

Integruoti projekto Skaitmeniniai mikro kredencialai aukštajame moksle (MIKRO 

KREDENCIALAI) mikrokredencialų išdavimo procedūras su  LieDM asociacijos 
planuojamais mokymais. 

Plačiau apie projektą 

 

✓ Mokymų programa / mokymų ciklas parengta pagal aprašą

✓ Užsiregistruoti į kuriamą mokymosi aplinką

✓ Atlikti interaktyvias veiklas/ gauti vertinimą

2022-10-13 3

Projektas bendrai finansuotas iš Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 

13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).

https://studyonline.lt/mikro-kredencialai_projektas/


2022-10-13 4

Projektas bendrai finansuotas iš Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 

13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).



Mikro-kredencialo apibrėžtis

Mikro-kredencialas yra įrodymas mokymosi rezultato, kurį besimokantysis įgijo 

trumpalaikės mokymosi patirties metu. Šie mokymosi rezultatai buvo vertinami išlaikant 

skaidrumą (Europinio požiūrio į mikro-kredencialus konsultantų grupė, 2020)

Mikro-kredencialas - kredencialai, kurie nėra pripažįstami kaip atskiros formaliojo 

švietimo kvalifikacijos (EBPO).

Mikro-kredencialas - kredencialo dalis arba kredencialas, kuris galėtų būti kaupiamas į 

stambesnį kredencialą arba būti portfolio dalimi. Pvz., patvirtinti pažymėjimai, 

skaitmeniniai ženkleliai, mikro-magistro laipsniai, nano-laipsniai. Projektas išryškina šias 

esmines mikro-kredencialų savybes: moduliarumą, galimybę kaupti į didesnį laipsnį, 

portabilumą,skaitmeniškumą ir universalumą (MicroHE projektas). 

2022-10-13 5

Projektas bendrai finansuotas iš Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 

13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).



Projektas „Skaitmeniniai 

mikrokredencialai aukštajame moksle” 

Projekto tikslas

• Pagrįsti ir įdiegti skaitmeninių mikrokredencialų 

teikimo procesą aukštajame moksle, tokiu būdu 

prisidedant prie socialinių, ekonominių, aukštojo 

mokslo, bei edukologijos mokslo naujovių, taip pat 

tvaraus atsigavimo po Covid-19 pandemijos.

2022-10-13 6

Projektas bendrai finansuotas iš Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 

13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).



Projekto misija 

• Šio projekto tyrime siekiama modeliuoti ir aprašyti 

procesus, kurie leistų besimokantiesiems apie įgytas 

naujas kompetencijas aukštojoje mokykloje 

mikrokredencialų pagalba pranešti darbdaviams, bei 

susieti juos su Europass mikrokredencialų 

infrastruktūra ar kita (naujai atsiradusia) sistema.

2022-10-13 7

Projektas bendrai finansuotas iš Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 

13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).



Projekto rezultatai 

• Apžvelgti egzistuojantys skaitmeninių mikrokredencialų 

teoriniai modeliai ir prototipai. 

• Taip pat, bus parengta mikrokredencialo diegimo proceso 

turinio ir techninė specifikacija, suderinta su Europos 

Sąjungos skaitmenine mikrokredifikavimo infrastruktūra. 

• Universiteto atvirų studijų aplinka bus pritaikyta 

skaitmeninių mikrokredencialų diegimo procesui.

• Bus parengtas skaitmeninių mikrokredencialų išdavimo 

proceso išbandymo protokolas. 
2022-10-13 8

Projektas bendrai finansuotas iš Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 

13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT).



Kiti klausimai

2022-10-13 9


	Skaidrė 1: LIETUVOS NUOTOLINIO IR E.MOKYMOSI ASOCIACIJA  LieDM  Valdybos posėdis 2022-10-13
	Skaidrė 2: Darbotvarkė
	Skaidrė 3: Trumpų renginių VK būdu perspektyvos aptarimas
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: Mikro-kredencialo apibrėžtis
	Skaidrė 6: Projektas „Skaitmeniniai mikrokredencialai aukštajame moksle” 
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9: Kiti klausimai

